ỦY BAN NHÂN DÂN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

  -------------------

Số: 87/2001/QĐ-UB

Bình Phước, ngày 12 tháng 11 năm 2001
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2001 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp ngày 04/7/1993;

· Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;

· Căn cứ Thông tư số 89/TC-TCT ngày 09/11/ và Thông tư số 03/TC-TCT ngày 21/01/1997 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc giảm, miễn thuế sử dụng đất nông nghiệp;

· Xét đề nghị của Cục thuế Nhà nước tỉnh tại Tờ trình số 580/CT-KT ngày 26/10/2001.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Giảm, miễn thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2001 trên địa bàn tỉnh là 4.933.882 kg quy lúa (Bốn triệu, chín trăm ba mươi ba ngàn, tám trăm tám mươi hai kg), có các bảng phụ lục chi tiết và tổng hợp kèm theo.

Điều 2: Chủ tịch UBND các huyện, thị có trách  nhiệm thông báo đến từng hộ liên quan về số thuế được giảm, miễn năm 2001. Trường hợp số hộ được giảm, miễn ở địa phương quá nhiều, UBND huyện, thị có thể uỷ quyền cho UBND xã, Phường, thị trấn thông báo đến các hộ dân.

Điều 3: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục thuế Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯƠNG TẤN THIỆU

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc Lập - Tự Do - Hạnh phúc

* * * * *
-------------------

TỔNG HỢP GIẢM, MIỄN THUẾ SDĐNN NĂM 2001

(Kèm theo Quyết định số 87/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 11 năm 2001)

ĐVT
:
Diện tích (Ha)

Thuế (Kg quy lúa)

	Huyện, thị
	BỘ THUẾ

năm 2001

(kg)
	MIỄN, GIẢM THIÊN TAI
	MIỄN GIẢM XÃ HỘI
	TỔNG THUẾ ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM (kg)
	Tỷ lệ giảm

(%)

	DT thiệt hại

(ha)
	Thuế miễn
giảm (kg)
	DT miễn, giảm (ha)
	Thuế miễn giảm (kg)
	Tổng miễn, giảm
	Cây hàng năm
	Cây lâu năm

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Thị xã

Bình Long

Lộc Ninh

Đồng Phú

Phước Long

Bù Đăng
	252.417

9.532.524

5.588.468

3.936.248

9.175.387

3.484.246
	1.447,80

2.775,05

3.709,12

2.615,58

5.261,40

3.995,22
	78.205

537.868

312.078

323.378

544.467

588.630
	114,15

2.373,81

4.048,50

362,63

6.361,47

4.142,21
	4.938

266.815

541.826

38.633

1.004.734

692.310
	83.143

804.683

853.904

362.011

1.549.201

1.280.940
	18.496

177.447

396.171

62.024

65.169

13.931
	64.647

627.236

457.733

299.987

1.484.032

1.267.009
	32,94%

8,44%

15,28%

9,20%

16,88%

36,76%

	Toàn tỉnh
	31.969.290
	19.804,17
	2.384.626
	17.402,74
	2.549.256
	4.933.882
	733.238
	4.200.644
	15,43%

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc Lập - Tự Do - Hạnh phúc

* * * * *
-------------------

TỔNG HỢP GIẢM, MIỄN THUẾ SDĐNN NĂM 2001

(Kèm theo Quyết định số 87/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 11 năm 2001)

ĐVT
:
Diện tích (Ha)

Thuế (Kg quy lúa)

	số TT
	Huyện

1.354
	MIỄN, GIẢM THIÊN TAI
	MIỄN, GIẢM XÃ HỘI
	TỔNG, MIỄN GIẢM

	Chính sách
	Dân tộc

	Diện tích
	Thuế giảm

	Diện tích
	Thuế giảm
	Thuế miễn

	Diện tích
	Thuế
	Lượt hộ
	Diện tích
	Thuế

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

2

3

4

5

6
	Thị xã

Bình Long

Lộc Ninh

Đồng Phú

Phước Long

Bù Đăng
	2.766

5.116

3.592

2.751

6.528

3.541
	1.447,80

2.775,05

3.709,12

2.615,58

5.261,40

3.995,22
	78.205

537.868

312.078

323.378

544.467

588.630
	97

270

1.360

158

271

403
	66,73

136,89

363,48

182,03

252,77

497,80
	-

-

-

-

-

48.747
	2.538

15.547

65.706

13.287

41.864

11.066
	54

2.572

6.513

138

4.699

2.731
	47,39

2.236,92

3.685,02

180,60

6.108,70

3.644,41
	2.400

251.268

476.120

25.346

962.870

632.497
	2.917

7.958

11.465

3.047

11.498

6.675
	1.561,92

5.148,86

7.757,62

2.978,21

11.622,87

8.137,43
	8.143

804.683

853.904

362.011

1.549.201

1.280.940

	Toàn huyện
	24.294
	19.804,17
	2.384.626
	2.559
	1.499,70
	48.747
	150.008
	16.707
	15.903,04
	2.350.501
	43.560
	37.207
	4.933.882

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc Lập - Tự Do - Hạnh phúc

* * * * *
-------------------

TỔNG HỢP GIẢM, MIỄN THUẾ SDĐNN HÀNG NĂM NĂM 2001

(Kèm theo Quyết định số 87/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 11 năm 2001)

ĐVT
:
Diện tích (Ha)

Thuế (Kg quy lúa)

	số TT
	Huyện

1.354
	MIỄN, GIẢM THIÊN TAI
	MIỄN, GIẢM XÃ HỘI
	TỔNG, MIỄN GIẢM

	Chính sách
	Dân tộc

	Diện tích
	Thuế giảm

	Diện tích
	Thuế giảm
	Thuế miễn

	Diện tích
	Thuế
	Lượt hộ
	Diện tích
	Thuế

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

2

3

4

5

6
	Thị xã

Bình Long

Lộc Ninh

Đồng Phú

Phước Long

Bù Đăng
	421

594

765

462

1.000

403
	522,25

600,39

2.837,05

455,61

277,30

166,65
	13.558

46.051

50.958

23.391

24.235

8.333
	97

203

538

158

74

25
	66,73

93,59

216,41

182,03

16,40

7,65
	-

-

-

-

-

118
	2.538

5.829

17.327

13.287

2.874

447
	54

1.787

3669

138

895

291
	47,39

1.619,57

3.165,04

180,60

367,30

86,98
	2.400

125.567

327.886

25.346

38.060

5.033
	572

2.584

4.972

758

1.969

719
	636,37

2.313,55

6.218,50

818,24

661,00

261,28
	18.496

177.447

396.171

62.024

65.169

13.931

	Toàn huyện
	3.645
	4.859,25
	166.526
	1.095
	582,81
	118
	42.302
	6.834
	5.466,88
	524.292
	11.574
	10.909
	733.238

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc Lập - Tự Do - Hạnh phúc

* * * * *
-------------------

TỔNG HỢP GIẢM, MIỄN THUẾ SDĐNN CÂY LÂU NĂM NĂM 2001

(Kèm theo Quyết định số 87/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 11 năm 2001)

ĐVT
:
Diện tích (Ha)

Thuế (Kg quy lúa)

	số TT
	Huyện

1.354
	MIỄN, GIẢM THIÊN TAI
	MIỄN, GIẢM XÃ HỘI
	TỔNG, MIỄN GIẢM

	Chính sách
	Dân tộc

	Diện tích
	Thuế giảm

	Diện tích
	Thuế giảm
	Thuế miễn

	Diện tích
	Thuế
	Lượt hộ
	Diện tích
	Thuế

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

2

3

4

5

6
	Thị xã

Bình Long

Lộc Ninh

Đồng Phú

Phước Long

Bù Đăng
	2.345

4.522

2.827

2.289

5.528

3.138
	925,55

2.174,66

872,07

2.159,97

4.984,10

3.828,57
	64.647

491.817

261.120

299.987

520.232

580.297
	-

67

822

-

197

378
	-

43,30

147,07

-

236,37

490,15
	-

-

-

-

-

48.629
	-

9.718

48.379

-

38.990

10.619
	-

785

2.844

-

3.804

2.440
	-

617,35

591,98

-

5.741,40

3.557,43
	-

125.701

148.234

-

924.810

627.464
	2.345

5.374

6.493

2.289

9.529

5.956
	925,55

2.835,31

1.539,12

2.159,97

10.961,87

7.876,15
	64.647

627.236

457.733

299.987

1.484,032

1.267,009

	Toàn huyện
	20.649
	14.944,92
	2.218.100
	1.464
	916,89
	48.629
	107.706
	9.873
	10.436,16
	1.826.209
	31.986
	26.298
	4.200.644

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc Lập - Tự Do - Hạnh phúc

* * * * *
-------------------

TỔNG HỢP GIẢM, MIỄN THUẾ SDĐNN CÂY TIÊU NĂM 2001

(Kèm theo Quyết định số 87/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 11 năm 2001)

ĐVT
:
Diện tích (Ha)

Thuế (Kg quy lúa)

	số TT
	Huyện

1.354
	MIỄN, GIẢM THIÊN TAI
	MIỄN, GIẢM XÃ HỘI
	TỔNG, MIỄN GIẢM

	Chính sách
	Dân tộc

	Diện tích
	Thuế giảm

	Diện tích
	Thuế giảm
	Thuế miễn

	Diện tích
	Thuế
	Lượt hộ
	Diện tích
	Thuế

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

2

3

4

5

6
	Thị xã

Bình Long

Lộc Ninh

Đồng Phú

Phước Long

Bù Đăng
	-

412

789

-

-

-
	-

117,21

100,56

-

-

-
	-

68.813

55.310

-

-

-
	-

31

257

-

-

11
	-

10,07

40,58

-

-

0,57
	-

-

-

-

-

76
	-

5.540

22.323

-

-

74
	-

36

515

-

-

1
	-

7,25

49,52

-

-

0,20
	-

3.680

27.236

-

-

80
	-

479

1.561

-

-

12
	-

134,53

190,66

-

-

0,77
	-

78.033

104.869

-

-

230

	Toàn huyện
	1.201
	217,77
	124.123
	299
	51,22
	76
	27.937
	552
	56,97
	30.996
	2.052
	325,96
	183,132

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc Lập - Tự Do - Hạnh phúc

* * * * *
-------------------

TỔNG HỢP GIẢM, MIỄN THUẾ SDĐNN CÂY ĐIỀU NĂM 2001

(Kèm theo Quyết định số 87/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 11 năm 2001)

ĐVT
:
Diện tích (Ha)

Thuế (Kg quy lúa)

	số TT
	Huyện

1.354
	MIỄN, GIẢM THIÊN TAI
	MIỄN, GIẢM XÃ HỘI
	TỔNG, MIỄN GIẢM

	Chính sách
	Dân tộc

	Diện tích
	Thuế giảm

	Diện tích
	Thuế giảm
	Thuế miễn

	Diện tích
	Thuế
	Lượt hộ
	Diện tích
	Thuế

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

2

3

4

5

6
	Thị xã

Bình Long

Lộc Ninh

Đồng Phú

Phước Long

Bù Đăng
	2.345

3.810

1.477

2.289

5.134

3.138
	925,55

1.984,27

551,47

2.159,97

4.6926,50

3.828,57
	64.647

395.744

110.294

299.987

440.322

580.297
	-

36

433

-

194

315
	-

33,23

82,69

-

229,00

404,53
	-

-

-

-

-

32.293
	-

4.178

16.537

-

34.936

9.045
	-

744

1.989

-

3.804

2.329
	-

607,56

467,35

-

5.741,40

3.500.18
	-

121.513

93.470

-

924.810

604.564
	2.345

4.590

3.899

2.289

9.132

5.782
	925,55

2.625,06

1.101,51

2.159,97

10.596,90

7.733,28
	64.647

521.435

220.301

299.987

1.400.068

1.226.199

	Toàn huyện
	18.193
	14.076,33
	1.891.291
	978
	749,45
	32.293
	64.696
	8.866
	10.316,49
	1.744.357
	28.037
	25.142
	3.732.637

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc Lập - Tự Do - Hạnh phúc

* * * * *
-------------------

TỔNG HỢP GIẢM, MIỄN THUẾ SDĐNN CÂY CÀ PHÊ NĂM 2001

(Kèm theo Quyết định số 87/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 11 năm 2001)

ĐVT
:
Diện tích (Ha)

Thuế (Kg quy lúa)

	số TT
	Huyện

1.354
	MIỄN, GIẢM THIÊN TAI
	MIỄN, GIẢM XÃ HỘI
	TỔNG, MIỄN GIẢM

	Chính sách
	Dân tộc

	Diện tích
	Thuế giảm

	Diện tích
	Thuế giảm
	Thuế miễn

	Diện tích
	Thuế
	Lượt hộ
	Diện tích
	Thuế

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

2

3

4

5

6
	Thị xã

Bình Long

Lộc Ninh

Đồng Phú

Phước Long

Bù Đăng
	-

300

483

-

393

-
	-

73,18

160,80

-

315,60

-
	-

27.260

64.321

-

63.110

-
	-

-

109

-

-

52
	-

-

21,33

-

-

85,05
	-

-

-

-

-

16.260
	-

-

8.533

-

-

1.500
	-

5

319

-

-

110
	-

2,54

-

-

-

57,05
	-

508

26.284

-

-

22.820
	-

305

911

-

393

162
	-

75,72

182,13

-

315,60

142,10
	-

27.768

99.138

-

63.110

40.580

	Toàn huyện
	1.176
	549,58
	154.691
	161
	106,38
	16.260
	10.033
	434
	59,59
	49.612
	1.771
	716
	230.596

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc Lập - Tự Do - Hạnh phúc

* * * * *
-------------------

TỔNG HỢP GIẢM, MIỄN THUẾ SDĐNN CÂY CAO SU NĂM 2001

(Kèm theo Quyết định số 87/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 11 năm 2001)

ĐVT
:
Diện tích (Ha)

Thuế (Kg quy lúa)

	số TT
	Huyện

1.354
	MIỄN, GIẢM THIÊN TAI
	MIỄN, GIẢM XÃ HỘI
	TỔNG, MIỄN GIẢM

	Chính sách
	Dân tộc

	Diện tích
	Thuế giảm

	Diện tích
	Thuế giảm
	Thuế miễn

	Diện tích
	Thuế
	Lượt hộ
	Diện tích
	Thuế

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

2

3

4

5

6
	Thị xã

Bình Long

Lộc Ninh

Đồng Phú

Phước Long

Bù Đăng
	-

-

2

-

1

-
	-

-

50,00

-

42,00

-
	-

-

27.500

-

16.800

-
	-

-

-

-

3

-
	-

-

-

-

7,37

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

4.054

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

2

-

4

-
	-

-

50,00

-

49,37

-
	-

-

27.500

-

20.854

-

	Toàn huyện
	3
	92,00
	44.300
	3
	7,37
	-
	4.054
	-
	-
	-
	6
	99
	48.354

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc Lập - Tự Do - Hạnh phúc

* * * * *
-------------------

TỔNG HỢP GIẢM, MIỄN THUẾ SDĐNN CÂY ĂN TRÁI NĂM 2001

(Kèm theo Quyết định số 87/2001/QĐ-UB ngày 12 tháng 11 năm 2001)

ĐVT
:
Diện tích (Ha)

Thuế (Kg quy lúa)

	số TT
	Huyện

1.354
	MIỄN, GIẢM THIÊN TAI
	MIỄN, GIẢM XÃ HỘI
	TỔNG, MIỄN GIẢM

	Chính sách
	Dân tộc

	Diện tích
	Thuế giảm

	Diện tích
	Thuế giảm
	Thuế miễn

	Diện tích
	Thuế
	Lượt hộ
	Diện tích
	Thuế

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

2

3

4

5

6
	Thị xã

Bình Long

Lộc Ninh

Đồng Phú

Phước Long

Bù Đăng
	-

-

76

-

-

-
	-

-

9,24

-

-

-
	-

-

3.695

-

-

-
	-

-

23

-

-

-
	-

-

2,47

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

986

-

-

-
	-

-

21

-

-

-
	-

-

3,11

-

-

-
	-

-

1.244

-

-

-
	-

-

120

-

-

-
	-

-

14,82

-

-

-
	-

-

5.925

-

-

-

	Toàn huyện
	76
	9,24
	3.695
	23
	2,47
	-
	986
	21
	3,11
	1.244
	120
	14,82
	5.925